

# Beschlüsse aus der Gemeinderatssitzung vom 03.07.2023

## Beschluss-Nr.: 37/23

Der Gemeinderat bestätigt per Sammelbeschluss für den Zeitraum 01.04.2023 - 30.06.2023:

- die Annahme von Geldspenden im Gesamtwert von 1.445,00 €
- die Annahme von Schenkungen in Form von Büchern und Medien für die Bücherei Oderwitz im Gesamtwert von 228,89 €

entsprechend der beigelegten Liste.

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

## Beschluss-Nr.: 38/23

Der Gemeinderat bestätigt die Annahme von Spenden im Zeitraum 01.04.2023 – 30.06.2023 in Höhe von

- 150,00 € als Geldspende für die Gemeinde sowie
- 1.850,00 € als Geldspende für das Volksbad.

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

## Beschluss-Nr.: 39/23

Der Gemeinderat beschließt die Mittagsversorgung in der Pestalozzi-Oberschule ab 21.08.2023 für 3 Jahre im Rahmen eines Dienstleistungskonzessionsvertrages an die Firma MS Menü-Service GmbH, An der B99 Nr. 200 in 02827 Görlitz zu vergeben.

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

## Beschluss-Nr.: 40/23

Der Gemeinderat vergibt den Auftrag für die Beschaffung von 2 Klassensätzen Tablets sowie Anzeige und Interaktionssysteme im Rahmen der Digitalisierung der Pestalozzi-Oberschule an die Firma Brückner & Nitschke OHG aus Oderwitz zu einem geprüften Angebotspreis in Höhe von 19.156,62 €.

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 12 + 1 GR, Ja-Stimmen: 13, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

Aufgrund § 20 SächsGemO war ein Gemeinderat von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

## Beschluss-Nr.: 41/23

Der Beschluss-Nr. 31/20 wird wie folgt geändert:

Der Gemeinderat beschließt die Ausführung der Baumaßnahme „Errichtung eines zentralen Feuerwehrgerätehauses“ am Standort Gewerbegebiet „Am Spitzberg“, Flurstück 2668/13, Gemarkung Oberoderwitz mit maximalen Gesamtbaukosten in Höhe von 4.200.000,00 €.

Die Finanzierung erfolgt durch

- |                                |                |
|--------------------------------|----------------|
| • Fördermittel des SMI         | 1.500.000,00 € |
| • Fördermittel des Landkreises | 1.184.500,00 € |
| • Eigenmittel:                 | 1.515.500,00 € |

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

**Beschluss-Nr.: 42/23**

Der Gemeinderat ermächtigt den Bürgermeister Haushaltsmittel innerhalb der VwV Invest Schule Maßnahmen an der Grund- und Oberschule innerhalb des Gesamtbudgets in Höhe von 283.250,00 € verschieben zu dürfen.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

**Beschluss-Nr.: 43/23**

Der Gemeinderat beschließt, den Nachtrag Nr. 1 des IB Giehler zu den Planungsleistungen für die Beseitigung der Starkregenschäden aus 2021 – ID 0334 „Grundhafte Instandsetzung der Stützmauer Bachweg“ in Höhe von 42.378,23 € brutto, zu beauftragen. Die Auftragssumme erhöht sich damit auf 125.735,75 € brutto.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

**Beschluss-Nr.: 44/23**

Der Gemeinderat beschließt, den Nachtrag Nr. 1 des IB Giehler zu den Planungsleistungen für die Beseitigung der Starkregenschäden aus 2021 – ID 0337 „Ersatzneubau Stützmauer einschließlich Wiederherstellung Gewässersohle Neufeldenwasser“ in Höhe von 42.378,23 € brutto, zu beauftragen. Die Auftragssumme erhöht sich damit auf 59.839,85 € brutto.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

**Beschluss-Nr.: 45/23**

Der Gemeinderat beschließt, den Nachtrag Nr. 2 der Firma Domschke Straßen- und Tiefbau GmbH zum Los 27 – Außenanlagen – zum Bauvorhaben Neubau eines zentralen Feuerwehrgerätehauses in Höhe von 12.789,42 € brutto zu beauftragen.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 11 + 1 GR, Ja-Stimmen: 12, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

Aufgrund § 20 SächsGemO waren zwei Gemeinderäte von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

### **Beschluss-Nr.: 46/23**

Der Gemeinderat beschließt, den Nachtrag Nr. 3 der Firma Domschke Straßen- und Tiefbau GmbH zum Los 27 – Außenanlagen – zum Bauvorhaben Neubau eines zentralen Feuerwehrgerätehauses in Höhe von 45.403,05 € brutto zu beauftragen.

#### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 11 + 1 GR, Ja-Stimmen: 12, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

Aufgrund § 20 SächsGemO waren zwei Gemeinderäte von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

### **Beschluss-Nr.: 47/23**

Der Gemeinderat ermächtigt den Bürgermeister, den Auftrag für die LEADER Maßnahme „Straßendeckenerneuerung Im Grunde“ an den Bieter mit dem technisch und wirtschaftlich günstigsten Angebot zu vergeben.

#### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

### **Beschluss-Nr.: 48/23**

Der Gemeinderat ermächtigt den Bürgermeister, den Auftrag für die LEADER Maßnahme „Austausch der Heizungsanlage in der KITA Knirpsenland“ an den Bieter mit dem technisch und wirtschaftlich günstigsten Angebot zu vergeben.

#### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

### **Beschluss-Nr.: 49/23**

Der Gemeinderat ermächtigt den Bürgermeister, den Auftrag für die LEADER Maßnahme „Errichtung Rastplatz an der Oberschule“ an den Bieter mit dem technisch und wirtschaftlich günstigsten Angebot zu vergeben.

#### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

### **Beschluss-Nr.: 50/23**

Der Gemeinderat ermächtigt den Bürgermeister, den Auftrag für die LEADER Maßnahme „Energie- und CO<sup>2</sup>-Einsparung durch die Umstellung der Straßenbeleuchtung auf LED“ an den Bieter mit dem technisch und wirtschaftlich günstigsten Angebot zu vergeben.

#### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

### **Beschluss-Nr.: 51/23**

Der Gemeinderat beschließt, dem Antrag von Herr Patrick Tschotow auf Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes im Gewerbegebiet „Am Spitzberg“ hinsichtlich der

Hangaufschüttung auf eine mittlere Aufschüttungshöhe von max. 5,20 m für die Errichtung einer Lager- und Montagehalle nach § 31 Abs.2 BauGB zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0

**Beschluss-Nr.: 52/23**

Der Gemeinderat beschließt, dem Antrag von Herrn Patrick Tschotow auf Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes im Gewerbegebiet „Am Spitzberg“ bezüglich der Überschreitung der Geschosshöhe auf max. 7,18 m und der Abweichung der Dachneigung auf 7 Grad, nach § 31 Abs.2 BauGB zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Mitglieder: 15 + 1

Anwesend: 13 + 1 GR, Ja-Stimmen: 14, Nein-Stimmen: 0, Stimmenthaltung: 0